
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / л  С  У  2018 г. № /# £

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Ульяново» 
за I квартал 2018 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Администрация муниципального района «Ульяновский район»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Ульяново» 
за I квартал 2018 года по доходам в сумме 3 909 700,52 рублей, по расходам 
2 979 629,83 рублей, с профицитом бюджета в сумме 930 070,69 рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета сельского поселения «Село Заречье» по 
кодам классификации доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации за I 
квартал 2018 года, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения «Село 
Ульяново» за I квартал 2018 года по ведомственной структуре расходов согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 
«Село Ульяново» по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2018 года, согласно 
приложению №3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 
«Село Ульяново» по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов за I квартал 2018 года, согласно приложению №4 к настоящему 
постановлению.

6. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения «Село Ульяново» за I квартал 2018 года согласно приложению №5

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

А.И.Анисимов
Иси.Арбузова Л.II. 
8(48443)2 10 63



У администрации ClJh"CeS®На
У  * НВр.шзй$|: )

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО 3 ЛЬЯНОВО" ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ -

| становлению 
>яново"

ЗА I КВАРТАЛ 2018 ГОДА - г Г С
а У /

Наименование источника доходов
Код бюджетной классиф икации 

Российской Ф едерации

И змененные
бюджетнные
ассигнования

Исполнено

ДОХОДЫ ВСЕГО 13 634  136,00 3 909  700 ,52

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 5 565 900,00 1 036 493,56

НАЛОГОВЫЕДОХОДЫ 5 565 900,00 1 033 429,57

Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 797 900,00 137 189,79

11алог н а  д о ходы  ф и зи ч ес к и х  л и ц 000 1 01 02000 00 0000 п о 797 900,00 137 189,79

Налоги на совокупный доход, в том числе 000 1 05 00000 00 0000 000 2 040 400,00 390139,38

Н ал о г , в зи м аем ы й  в связи  с п р и м е н е н и е м  у п р о щ е н н о й  си стем ы  

н ал о го о б ло ж ен и я 000 1 05 01000 00 0000 п о 2 040 400,00 390139,38

Налоги на имущество всего, в том числе 000 1 06 00000 00 0000 000 2 727 600,00 506 100,40

Н ал о г  на и м у щ еств о  ф и зи ч ес к и х  л и ц 000 1 06 01000 00 0000 п о 157 000,00 4 374,06

З ем ел ь н ы й  н алог 000 1 06 06000 00 0000 110 2 570 600.00 501 726,34

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - 3063,99

Ш тр а ф ы , сан к ц и и , в о зм ещ ен и е  у щ е р б а 000 1 16 00000 00 0000 000 - 3063,99

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, в том числе 000 2 00 00000 00 0000 000 8 068 236,00 2 873 206,96

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  

Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  

Ф Е Д Е Р А Ц И И 000 2 02 00000 00 0000 000 8 068 236,00 2 873 206,96

Д о тац и и  б ю д ж етам  б ю д ж етн о й  с и сте м ы  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 000 2 02 10000 00 0000 151 6 294 567,00 2 196 382,00

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  б ю д ж етн о й  с и сте м ы  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и 000 2 02 30000 00 0000 151 323 669,00 77 036,00

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е  т р ан сф ер ты 000 2 02 40000 00 0000 151 1 450 000,00 599 788,96



Приложение №2 к постановлению 
^  администрации

МР "Ульяновский район" 
от 2018 №

/  -ГЧ- F"------!▼*■»* — З Г ^ \ \

. 5 * !|
Исполнение расходов бюджета сельского поселения "Село Ульянове" по ведомственной структу ре расходов за I квартал 2018 года

Няименование КГРБС Раздел,
подраздел Целевая статья

Группы и  

подгруппы 
ВИДОВ 

расходов

Изменеенные
бюджетные

ассигнования
+ vV

Исполнено
« . 6  s ' j f

1 2 3 4 5 6 7
Администрация муниципального района "Ульяновский 
район "(исполнительно-распорядительный орган)

340 13 924 969,00 2 979 629,83

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 340 0100 179 000,00 26 940,00
Другие общегосударственные вопросы 340 0113 179 000,00 26 940,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0113 04 0 00 00000 179 000,00 26 940,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0113 04 1 00 00000 179 000,00 26 940,00

Выполнение других обязательств государства 340 0113 04 1 00 00920 139 000,00 26 940,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 00920 200 139 000,00 26 940,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 00920 240 139 000,00 26 940,00

Освещение деятельности органов местного самоуправления 340 0113 04 1 00 01080 40 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 01080 200 40 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 01080 240 40 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 0200 323 669,00 70 381,23
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 340 0203 323 669,00 70 381,23
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 340 0203 99 0 00 00000 323 669,00 70 381,23
Непрограммные расходы 340 0203 99 9 00 00000 323 669,00 70 381,23
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

340 0203 99 9 00 51180 323 669,00 70 381,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

340 0203 99 9 00 51180 100 247 909,00 65 113,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 340 0203 99 9 00 51180 120 247 909,00 65 113,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0203 99 9 00 51180 200 75 760,00 5 267,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0203 99 9 00 51180 240 75 760,00 5 267,53

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

340 0300 40 300,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 340 0310 40 300,00 0,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0310 04 0 00 00000 40 300,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0310 04 1 00 00000 40 300,00 0,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов поселения

340 0310 04 1 00 01060 40 300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0310 04 1 00 01060 200 40 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0310 04 1 00 01060 240 40 300,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 0400 1 433 000,00 691 192,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 0409 1 000 000,00 577 352,00
Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры на 
территории сельского поселения "Село Ульяново"

340 0409 01 0 00 00000 1 000 000,00 577 352,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения, в части содержания и 
паспортизации дорог

340 0409 01 0 00 08020 1 000 000,00 577 352,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0409 01 0 00 08020 200 1 000 000,00 577 352,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0409 01 0 00 08020 240 1 000 000,00 577 352,00

Другие вопросы в области национальной экономики 340 0412 433 000,00 113 840,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

340 0412 06 0 00 00000 430 000,00 113 840,00

Проведение технической инвентаризации объектов, изготовление технической 
документации недвижимого имущества, проведение независимой оценки для 
определения рыночной стоимости объектов, формирование и проведение 
государственного кадастрового учета земельных участков

340 0412 06 0 00 01110 430 000,00 113 840,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 01110 200 430 000,00 113 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 01110 240 430 000,00 113 840,00

Муниципальная программа "Поддержка и развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в сельском поселении "Село Ульяново" 
Ульяновского района Калужской области

340 0412 08 0 00 00000 3 000,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка и содействие развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства"

340 0412 08 0 01 00000 3 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Поддержка и 
развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском 
поселении "Село Ульяново" Ульяновского района Калужской области

340 0412 08 0 01 01150 3 000,00 0,00



Наименование КГРБС Раздел,
подраздел

Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Изменеенные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 08 001 01150 200 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 08 001 01150 240 3 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяй ство 340 0500 7 170 500,00 1 055 572,34
Жилищное хозяйство 340 0501 400 000,00 22 436,96
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0501 04 0 00 00000 400 000,00 22 436,96

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0501 04 2 00 00000 400 000,00 22 436,96

Организация содержания муниципального жилищного фонда 340 0501 04 2 00 08030 400 000,00 22 436,96
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд_____

340 0501 04 2 00 08030 200 400 000,00 22 436,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0501 04 2 00 08030 240 400 000,00 22 436,96

Коммунальное хозяйство 340 0502 53 660,22 3 660,22
Муниципальная программа "Развитие систем коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения "Село Ульяново"

340 0502 05 0 00 00000 53 660,22 3 660,22

Основное мероприятие "Восстановление и развитие эксплуатационно
технического состояния объектов водопроводно-канализационного комплекса"

340 0502 05 0 01 00000 53 660,22 3 660,22

Мероприятия, направленные на развитие водохозяйственного комплекса 340 0502 05 0 01 01100 3 660,22 3 660,22
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 01100 200 3 660,22 3 660,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 01100 240 3 660,22 3 660,22

Организация в границах поселения водоснабжения населения 340 0502 05 0 01 08040 50 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 08040 200 50 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 08040 240 50 000,00 0,00

Благо устро йство 340 0503 6 716 839,78 1 029 475,16
Муниципальная программа " Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново" 
на 2018-2022 год"

340 0503 02 0 00 00000 180 000,00 0,00

Основное мероприятие " Ремонт и благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и мест массового пребывания населения"

340 0503 02 0 01 00000 180 000,00 0,00

Ремонт и благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и 
мест массового пребывания населения

340 0503 02 0 01 01020 180 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 02 0 01 01020 200 180 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 02 0 01 01020 240 180 000,00 0,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

340 0503 03 0 00 00000 6 488 539,78 1 029 475,16

Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения "Село Ульяново" 340 0503 03 1 00 00000 6 388 539,78 985 375,16
Основное мероприятие "Организация и обслуживание уличного освещения 
населенных пунктов поселения"

340 0503 03 1 01 00000 1 800 000,00 473 657,11

Организация и обслуживание уличного освещения 340 0503 03 1 01 01030 1 800 000,00 473 657,11
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 1 01 01030 200 1 800 000,00 473 657,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 1 01 01030 240 1 800 000,00 473 657,11

Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству территории 
поселения"

340 0503 03 1 02 00000 4 588 539,78 511 718,05

Организация работ по благоустройству территории поселения 340 0503 03 1 02 01040 4 588 539,78 511 718,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 1 02 01040 200 893 539,78 173 460,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 1 02 01040 240 893 539,78 173 460,05

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

340 0503 03 1 02 01040 400 1 500 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 340 0503 03 1 02 01040 410 1 500 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 340 0503 03 1 02 01040 800 2 195 000,00 338 258,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

340 0503 03 1 02 01040 810 2 195 000,00 338 258,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории сельского поселения "Село Ульяново"

340 0503 03 2 00 00000 100 000,00 44 100,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 340 0503 03 2 01 00000 100 000,00 44 100,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффективности

340 0503 03 2 01 01140 100 000,00 44 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 2 01 01140 200 100 000,00 44 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 2 01 01140 240 100 000,00 44 100,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения сельского 
поселения "Село Ульяново"

340 0503 09 0 00 00000 48 300,00 0,00

Основное мероприятие " Повышение эффективности бюджетных расходов и 
совершенствование системы управления бюджетным процессом"

340 0503 09 0 01 00000 48 300,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Содействие 
занятости населения сельского поселения "Село Ульяново"

340 0503 09 0 01 01160 48 300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

340 0503 09 0 01 01160 200 48 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 4 0 0503 09 0 01 01160 240 48 300,00 0,00



Наименование КГРБС Раздел,
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Изменеенные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
ОБРАЗОВАНИЕ 340 0700 230 400,00 8 286,26
Молодежная политика 340 0707 230 400,00 8 286,26
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0707 04 0 00 00000 30 400,00 7 500,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0707 04 1 00 00000 30 400,00 7 500,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 340 0707 04 1 01 00000 30 400,00 7 500,00
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении

340 0707 04 1 01 07040 30 400,00 7 500,00

Межбюджетные трансферты 340 0707 04 1 01 07040 500 30 400,00 7 500,00
Иные межбюджетные трансферты 340 0707 04 1 01 07040 540 30 400,00 7 500,00
Муниципальная программа "Патриотическое воспитание населения сельского 
поселения "Село Ульяново"

340 0707 10 0 00 00000 200 000,00 786,26

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Патриотическое воспитание населения сельского поселения "Село Ульяново""

340 0707 10 0 00 01380 200 000,00 786,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0707 10 0 00 01380 200 200 000,00 786,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0707 10 0 00 01380 240 200 000,00 786,26

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 340 0800 4 267 100,00 1 066 500,00
Культура 340 0801 4 267 100,00 1 066 500,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0801 04 0 00 00000 4 267 100,00 1 066 500,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0801 04 1 00 00000 4 267 100,00 1 066 500,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных ПОЛНОМОЧИЙ" 340 0801 04 1 01 00000 4 267 100,00 1 066 500,00
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры

340 0801 04 1 01 07010 4 267 100,00 1 066 500,00

Межбюджетные трансферты 340 0801 04 1 01 07010 500 4 267 100,00 1 066 500,00
Иные межбюджетные трансферты 340 0801 04 1 01 07010 540 4 267 100,00 1 066 500,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 1000 84 000,00 11 558,00
Пенсионное обеспечение 340 1001 84 000,00 11 558,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 1001 04 0 00 00000 84 000,00 11 558,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 1001 04 1 00 00000 84 000,00 11 558,00

Организация предоставления дополнительных социальных гарантий 
отдельным категориям граждан

340 1001 04 1 00 01170 84 000,00 11 558,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 1001 04 1 00 01170 300 84 000,00 11 558,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 340 1001 04 1 00 01170 310 84 000,00 11 558,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340 1100 197 000,00 49 200,00
Физическая культура 340 1101 197 000,00 49 200,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 1101 04 0 00 00000 197 000,00 49 200,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 1101 04 1 00 00000 197 000,00 49 200,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 340 1101 04 1 01 00000 197 000,00 49 200,00
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения

340 1101 04 1 01 07030 197 000,00 49 200,00

Межбюджетные трансферты 340 1101 04 1 01 07030 500 197 000,00 49 200,00
Иные межбюджетные трансферты 340 1101 04 1 01 07030 540 197 000,00 49 200,00
Итого 13 924 969,00 2 979 629,83



Приложение №3 к постановлению 
администраций^^- 
МР "Ульяновский район"

/ /с  eg * ‘ '

(l ẑ ф:
_____2018 № _____

' 5
Исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Село Ульянове" по разделам,подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации

Наименование Раздел,
подраздел

Целевая статья
Группы и 

подгруппы видов 
расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 179 000,00 26 940,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 179 000,00 26 940,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного значения и 
совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

0113 04 0 00 00000 179 000,00 26 940,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

0113 04 1 00 00000 179 000,00 26 940,00

Выполнение других обязательств государства 0113 04 1 00 00920 139 000,00 26 940.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 04 1 00 00920 200 139 000,00 26 940,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 04 1 00 00920 240 139 000,00 26 940,00

Освещение деятельности органов местного самоуправления 0113 04 1 00 01080 40 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 04 1 00 01080 200 40 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд____

0113 04 1 00 01080 240 40 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 323 669,00 70 381,23
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 323 669,00 70 381,23
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 0203 99 0 00 00000 323 669,00 70 381,23
Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 323 669,00 70 381,23
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

0203 99 9 00 51180 323 669,00 70 381,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 99900 51180 100 247 909,00 65 113,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 120 247 909,00 65 113,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0203 99 9 00 51180 200 75 760,00 5 267,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 240 75 760,00 5 267,53

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 40 300,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 0310 40 300,00 0,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного значения и 
совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

0310 04 0 00 00000 40 300,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

0310 04 1 00 00000 40 300,00 0,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов поселения

0310 04 1 00 01060 40 300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0310 04 1 00 01060 200 40 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 04 1 00 01060 240 40 300,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 433 000,00 691 192,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 000 000,00 577 352,00
Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры на территории 
сельского поселения "Село Ульяново"

0409 01 0 00 00000 1 000 000,00 577 352,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения, в части содержания и паспортизации 
дорог

0409 01 0 00 08020 1 000 000,00 577 352,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 01 0 00 08020 200 1 000 000,00 577 352,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 01 0 00 08020 240 1 000 000,00 577 352,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 433 000,00 113 840,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

0412 06 0 00 00000 430 000,00 ИЗ 840,00

Проведение технической инвентаризации объектов, изготовление технической 
документации недвижимого имущества, проведение независимой оценки для 
определения рыночной стоимости объектов, формирование и проведение 
государственного кадастрового учета земельных участков

0412 06 0 00 01110 430 000,00 113 840,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0412 06 0 00 01110 200 430 000,00 113 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 06 0 00 01110 240 430 000,00 113 840,00

Муниципальная программа "Поддержка и развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в сельском поселении "Село Ульяново" Ульяновского района 
Калужской области

0412 08 0 00 00000 3 000,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка и содействие развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства"

0412 08 0 01 00000 3 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Поддержка и 
развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском поселении 
"Село Ульяново" Ульяновского района Калужской области

0412 08 001 01150 3 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0412 08 001 01150 200 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 08 0 01 01150 240 3 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 7 1 7 0  500,00 1 055 572,34
Жилищное хозяйство 0501 400 000,00 22 436,96



Наименование Раздел,
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы видов 

расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного значения и 
совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

0501 04 0 00 00000 400 000,00 22 436,96

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
сельского поселения "Село Ульяново"

0501 04 2 00 00000 400 000,00 22 436,96

Организация содержания муниципального жилищного фонда 0501 04 2 00 08030 400 000,00 22 436,96
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0501 04 2 00 08030 200 400 000,00 22 436,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 04 2 00 08030 240 400 000,00 22 436,96

Коммунальное хозяйство 0502 53 660,22 3 660,22
Муниципальная программа "Развитие систем коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения "Село Ульяново"

0502 05 0 00 00000 53 660,22 3 660,22

Основное мероприятие "Восстановление и развитие эксплуатационно-технического 
состояния объектов водопроводно-канализационного комплекса"

0502 05 0 01 00000 53 660,22 3 660,22

Мероприятия, направленные на развитие водохозяйственного комплекса 0502 05 001 01100 3 660,22 3 660,22
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0502 05 0 01 01100 200 3 660,22 3 660,22

Иные закупки товаров, работ И услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 05 0 01 01100 240 3 660,22 3 660,22

Организация в границах поселения водоснабжения населения 0502 05 0 01 08040 50 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0502 05 0 01 08040 200 50 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 05 0 01 08040 240 50 000,00 0,00

Благоустройство 0503 6 716 839,78 1 029 475,16
Муниципальная программа " Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново" на 
2018-2022 год"

0503 02 0 00 00000 180 000,00 0,00

Основное мероприятие " Ремонт и благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и мест массового пребывания населения"

0503 02 0 01 00000 180 000,00 0,00

Ремонт и благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и мест 
массового пребывания населения

0503 02 0 01 01020 180 000.00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 02 0 01 01020 200 180 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 01 01020 240 180 000,00 0,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального 
образования сельское поселение "Село Ульяново"

0503 03 0 00 00000 6 488 539,78 1 029 475,16

Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения "Село Ульяново" 0503 03 1 00 00000 6 388 539,78 985 375,16
Основное мероприятие "Организация и обслуживание уличного освещения 
населенных пунктов поселения"

0503 03 1 01 00000 1 800 000,00 473 657,11

Организация и обслуживание уличного освещения 0503 03 1 01 01030 1 800 000,00 473 657,11
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 03 1 01 01030 200 1 800 000,00 473 657,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 1 01 01030 240 1 800 000,00 473 657,11

Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству территории 
поселения"

0503 03 1 02 00000 4 588 539,78 511 718,05

Организация работ по благоустройству территории поселения 0503 03 1 02 01040 4 588 539,78 511 718,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 03 1 02 01040 200 893 539,78 173 460,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 1 02 01040 240 893 539,78 173 460,05

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

0503 03 1 02 01040 400 1 500 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 0503 03 1 02 01040 410 1 500 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 0503 03 1 02 01040 800 2 195 000,00 338 258,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

0503 03 1 02 01040 810 2 195 000,00 338 258,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории сельского поселения "Село Ульяново"

0503 03 2 00 00000 100 000,00 44 100,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 0503 03 2 01 00000 100 000,00 44 100,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффективности

0503 03 2 01 01140 100 000,00 44 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 03 2 01 01140 200 100 000,00 44 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 2 01 01140 240 100 000,00 44 100,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения сельского поселения 
"Село Ульяново"

0503 09 0 00 00000 48 300,00 0,00

Основное мероприятие " Повышение эффективности бюджетных расходов и 
совершенствование системы управления бюджетным процессом"

0503 09 0 01 00000 48 300,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Содействие 
занятости населения сельского поселения "Село Ульяново"

0503 09 0 01 01160 48 300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0503 0 9  0  01 0 1 1 6 0 200 48 300,00 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 09 0 01 01160 240 48 300.00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 230 400,00 8 286,26
Молодежная политика 0707 230 400,00 8 286,26
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного значения и 
совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

0707 04 0 00 00000 30 400,00 7 500,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

0707 04 1 00 00000 30 400,00 7 500,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 0707 04 1 01 00000 30 400,00 7 500,00
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении

0707 04 1 01 07040 30 400,00 7 500,00

Межбюджстные трансферты 0707 04 1 01 07040 500 30 400,00 7 500,00



Наименование Раздел,
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы ВИДОВ 

расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 5 6
Иные межбюджетные трансферты 0707 04 1 01 07040 540 30 400,00 7 500,00
Муниципальная программа "Патриотическое воспитание населения сельского 
поселения "Село Ульяново"

0707 10 0 00 00000 200 000,00 786,26

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Патриотическое 
воспитание населения сельского поселения "Село Ульяново""

0707 10 0 00 01380 200 000,00 786,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0707 10 0 00 01380 200 200 000,00 786,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 10 0 00 01380 240 200 000,00 786,26

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 267 100,00 1 066 500,00
Культура 0801 4 267 100,00 1 066 500,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного значения и 
совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

0801 04 0 00 00000 4 267 100,00 1 066 500,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

0801 04 1 00 00000 4 267 100,00 1 066 500,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 0801 04 1 01 00000 4 267 100,00 1 066 500,00
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры

0801 04 1 01 07010 4 267 100,00 1 066 500,00

Межбюджетные трансферты 0801 04 1 01 07010 500 4 267 100,00 1 066 500,00
Иные межбюджетные трансферты 0801 04 1 01 07010 540 4 267 100,00 1 066 500,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 84 000,00 11 558,00
Пенсионное обеспечение 1001 84 000,00 11 558,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного значения и 
совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

1001 04 0 00 00000 84 000,00 11 558,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

1001 04 1 00 00000 84 000,00 11 558,00

Организация предоставления дополнительных социальных гарантий отдельным 
категориям граждан

1001 04 1 00 01170 84 000,00 11 558,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 04 1 00 01170 300 84 000,00 11 558,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 04 1 00 01170 310 84 000,00 11 558,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 197 000,00 49 200,00
Физическая культура 1101 197 000,00 49 200,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного значения и 
совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

1101 04 0 00 00000 197 000,00 49 200,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

1101 04 1 00 00000 197 000,00 49 200,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 1101 04 1 01 00000 197 000,00 49 200,00
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

1101 04 1 01 07030 197 000,00 49 200,00

Межбюджетные трансферты 1101 04 1 01 07030 500 197 000,00 49 200,00
Иные межбюджетные трансферты 1101 04 1 01 07030 540 197 000,00 49 200,00
Итого 13 924 969,00 2 979 629,83



. „УЖСКЛь1риложение№4 к постановлению 
администрации 
МР "Ульяновский район"
от 2018 №____

/ ~i щ  w " * \ i
/

Иссполнсние бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Село Ульянове" по целевым стать 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за I квартал 2018 год

Наименование
Целевая
статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования

- - у

Исполнено

1 2 3 4 5
Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры на 
территории сельского поселения "Село Ульянове"

01 0 00 00000 1 000 000,00 577 352,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения, в части содержания и паспортизации дорог

01 0 00 08020 1 000 000,00 577 352,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 00 08020 200 1 000 000,00 577 352,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 00 08020 240 1 000 000,00 577 352,00

Муниципальная программа " Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново" 
на 2018-2022 год"

02 0 00 00000 180 000,00 0,00

Основное мероприятие " Ремонт и благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и мест массового пребывания населения"

02 0 01 00000 180 000,00 0,00

Ремонт и благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и мест 
массового пребывания населения

02 0 01 01020 180 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 0 01 01020 200 180 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 01 01020 240 180 000,00 0,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального 
образования сельское поселение "Село Ульяново"

03 0 00 00000 6 488 539,78 1 029 475,16

Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения "Село Ульяново" 03 1 00 00000 6 388 539,78 985 375,16
Основное мероприятие "Организация и обслуживание уличного освещения 
населенных пунктов поселения"

03 1 01 00000 1 800 000,00 473 657,11

Организация и обслуживание уличного освещения 03 1 01 01030 1 800 000,00 473 657,11
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 01 01030 200 1 800 000,00 473 657,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 01 01030 240 1 800 000,00 473 657,11

Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству территории 
поселения"

03 1 02 00000 4 588 539,78 511 718,05

Организация работ по благоустройству территории поселения 03 1 02 01040 4 588 539,78 511 718,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 02 01040 200 893 539,78 173 460,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 02 01040 240 893 539,78 173 460,05

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 03 1 02 01040 400 1 500 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 03 1 02 01040 410 1 500 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 03 1 02 01040 800 2 195 000,00 338 258,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

03 1 02 01040 810 2 195 000,00 338 258,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории сельского поселения "Село Ульяново"

03 2 00 00000 100 000,00 44 100,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 03 2 01 00000 100 000,00 44 100,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергоэффективности 03 2 01 01140 100 000,00 44 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 2 01 01140 200 100 000,00 44 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 2 01 01140 240 100 000,00 44 100,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного значения 
и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

04 0 00 00000 5 197 800,00 1 184 134,96

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

04 1 00 00000 4 797 800,00 1 161 698,00

Выполнение других обязательств государства 04 1 00 00920 139 000,00 26 940,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 1 00 00920 200 139 000,00 26 940,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 00920 240 139 000,00 26 940,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
поселения

04 1 00 01060 40 300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 1 00 01060 200 40 300,00 0,00

Иные Закупки товаров, работ И услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 01060 240 40 300,00 0,00

Освещение деятельности органов местного самоуправления 04 1 00 01080 40 000,00 0,00



Наименование
Целевая
статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 1 00 01080 200 40 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 01080 240 40 000,00 0,00

Организация предоставления дополнительных социальных гарантий отдельным 
категориям граждан

04 1 00 01170 84 000,00 11 558,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 00 01170 300 84 000,00 11 558,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 1 00 01170 310 84 000,00 11 558,00
Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 04 1 01 00000 4 494 500,00 1 123 200,00
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры

04 1 01 07010 4 267 100,00 1 066 500,00

Межбюджетные трансферты 04 1 01 07010 500 4 267 100,00 1 066 500,00
Иные межбюджетные трансферты 04 1 01 07010 540 4 267 100,00 1 066 500,00
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

04 1 01 07030 197 000,00 49 200,00

Межбюджетные трансферты 04 1 01 07030 500 197 000,00 49 200,00
Иные межбюджетные трансферты 04 1 01 07030 540 197 000,00 49 200,00
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении

04 1 01 07040 30 400,00 7 500,00

Межбюджетные трансферты 04 1 01 07040 500 30 400,001 7 500,00
Иные межбюджетные трансферты 04 1 01 07040 540 30 400,00 7 500,00
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского 
поселения "Село Ульяново"

04 2 00 00000 400 000,00 22 436,96

Организация содержания муниципального жилищного фонда 04 2 00 08030 400 000,00' 22 436,96
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 2 00 08030 200 400 000,00 22 436,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 2 00 08030 240 400 000,00 22 436,96

Муниципальная программа "Развитие систем коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения "Село Ульяново"

05 0 00 00000 S3 660,22 3 660,22

Основное мероприятие "Восстановление и развитие эксплуатационно-технического 
состояния объектов водопроводно-канализационного комплекса"

05 0 01 00000 53 660,22 3 660,22

Мероприятия, направленные на развитие водохозяйственного комплекса 05 0 01 01100 3 660,22 3 660,22
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 0 01 01100 200 3 660,22 3 660,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 01100 240 3 660,22 3 660,22

Организация в границах поселения водоснабжения населения 05 0 01 08040 50 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 0 01 08040 200 50 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 08040 240 50 000,00 0,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

06 0 00 00000 430 000,00 113 840,00

Проведение технической инвентаризации объектов, изготовление технической 
документации недвижимого имущества, проведение независимой оценки для 
определения рыночной стоимости объектов, формирование и проведение 
государственного кадастрового учета земельных участков

06 0 00 01110 430 000,00 113 840,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 0 00 01110 200 430 000,00 113 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 01110 240 430 000,00 113 840,00

Муниципальная программа "Поддержка и развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в сельском поселении "Село Ульяново" Ульяновского 
района Калужской области

08 0 00 00000 3 000,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка и содействие развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства"

08 0 01 00000 3 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Поддержка и развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском поселении "Село 
Ульяново" Ульяновского района Калужской области

08 0 01 01150 3 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08001 01150 200 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 01150 240 3 000,00 0,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения сельского 
поселения "Село Ульяново"

09 0 00 00000 48 300,00 0,00

Основное мероприятие " Повышение эффективности бюджетных расходов и 
совершенствование системы управления бюджетным процессом"

09 0 01 00000 48 300,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Содействие занятости 
населения сельского поселения "СвЛО УЛЬЯНОВО"

09 0 01 01160 48 300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

09 0 01 01160 200 48 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 0 01 01160 240 48 300,00 0,00

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание населения сельского 
поселения "Село Ульяново"

10 0 00 00000 200 000,00 786,26



Наименование
Целевая
статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 5
Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Патриотическое 
воспитание населения сельского поселения "Село Ульяново""

10 0 00 01380 200 000,00 786,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 0 00 01380 200 200 000,00 786,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 00 01380 240 200 000,00 786,26

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 99 0 00 00000 323 669,00 70 381,23
Непрограммные расходы 99 9 00 00000 323 669,00 70 381,23
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

99 9 00 51180 323 669,00 70 381,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

99 9 00 51180 100 247 909,00 65 113,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 9 00 51180 120 247 909,00 65 113,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 51180 200 75 760,00 5 267,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51180 240 75 760,00 5 267,53

Итого 13 924 969,00 2 979 629,83



Исполнение источников ф инансирования дефицита бюджета сельского лосе
за I квартал 2018 года

Прилр^ние №5 к Постано! 
Администрации МР "Ульяновский.#; 
от 2018 №

~ Ш /< 4cm 1
h  ( а
L.I \ я. / > " '  / *  !<?/ 

я "Село Ульяново"

Наименование показателя
Код источника 

финансирования по 
бюджетной классификации

Измененные
бюджетнные
ассигнования

Исполнено

1 2 3 4

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 290 833,00 -930 070,69

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 290 833,00 -930 070,69

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

290 833,00 -930 070,69

1


